4919015/ 1328-2022(2)

Адм-я колпинсксто^йона
NS 955-р

от 29.12.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ колпинского

РАЙОНА САНКТ-НЕТЕРБУРГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД

№ .

о  создании районного опорного центра
дополнительного образования детей

В целях формирования современных управленческих и организационно-экономических
механизмов в системе дополнительного образования детей в рамках реализации федерального
проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в соответствии
с распоряжением Правительства Санкт-Петербурга от 16.10.2020 № 29-рн «О реализации
мероприятия по формированию современных управленческих и организационно-экономических
механизмов в системе дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование»:

1. Создать районный опорный центр дополнительного образования на базе
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Дворца творчества детей
и молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга (далее - ДТДиМ) с 01.01.2023.

2. Утвердить положение о районном опорном центре дополнительного образования согласно
приложению.

3. Финанеирование расходов районного опорного центра производить в пределах
выделенных ассигнований, утвержденных по целевой статье 0703/0240020300 «Субсидии
бюджетным учреждениям - учреждениям дополнительного образования детей на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания».

4. Директору ДТДиМ обеспечить внесение соответствующих изменений в Устав
учреждения.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации
Башкееву Н.В.

Глава администраци
П я н к т

Ю.В.Логвиненко

000145682939